
YRITTÄJYYSKASVATUKSEN YHTEISTYÖSOPIMUS 1.1.2021 - 31.12.2023

Sopijapuolet: Laitilan kaupunki (kaupunginhallitus, elinkeinotoimi ja sivistystoimi), 
Keskuskatu 30, 23800 Laitila, josta jäljempänä käytetään nimitystä 
kaupunki
ja Laitila-Pyhäranta 4H-yhdistys, PL 25, 23801 Laitila, josta 
jäljempänä käytetään nimitystä yhdistys

Sopimuksen sisältö:

Yhdistys tukee lasten ja nuorten elämänhallintaan liittyvien taitojen kehittymistä sekä 
kannustaa nuorten kasvua työelämään ja yrittäjyyteen. Toimintamenetelmänä on Tekemällä 
oppiminen (Learning by doing). ”Kolme askelta työelämään” on 4H-järjestön oma 
yrittäjyyskasvatuksen malli, joka on käytössä kaikissa 4H-yhdistyksissä. Yhdistyksen toiminnot 
täydentävät kaupungin omaa palvelutarjontaa niin sisällöltään kuin aluekattavuudeltaan.

Yhdistys on neuvotellut alla olevan sopimussisällön yhteistyössä kaupungin elinkeino- ja 
sivistystoimien sekä Laitilan-Pyhärannan Yrittäjät ry:n kanssa. 

Yhdistyksen tuottama ”Kolme askelta työelämään” -toiminta n. 250 lapselle ja nuorelle (6-28 
v.):

- 6-12-vuotiaille suunnatuissa säännöllisissä 4H-kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti 
elämänhallintaa tukevia käytännön ja käden taitoja. Samalla he oppivat tunnistamaan 
omat vahvuutensa ja kiinnostuksen kohteensa. Kerhojen ohjaus ja pedagogiikka 
tukevat työelämässä ja yrittäjyydessä tarvittavien ominaisuuksien kehittymistä. 
Kerhojen aiheina ovat mm. taitavat kädet, koti ja keittiö, eläimet, luova toiminta sekä 
viestintä ja vuorovaikutustaidot. 4H-kerhoja kokoontuu lukukausittain n. 10 kpl (mm. 
Itäkulma, Soukainen, Untamala, Kappelimäki, nuorisotalo sekä erilaisia teemakerhoja). 
Kesäaikana nuorisotalolla järjestettävä päiväleiritoiminta (2 x 5 pv) tukee arjen taitojen 
oppimista.

- Yli 13-vuotiaat nuoret osallistuvat yhdistyksen järjestämiin valmennuksiin, koulutuksiin 
ja kursseille, joiden kautta heillä on edelleen mahdollisuus saada työtä. Yleisiä 
työelämävalmiuksia antavat mm. erikseen sovittavat Ajokortti työelämään – kurssit 
(työntekijänä toimiminen), 4H-yrityskurssi (yritystoiminta) sekä Osaava kerhonohjaaja-
kurssi (ryhmien ohjaaminen). Lisäksi nuoria valmennetaan niihin käytännön töihin, 
joihin he ovat 4H:n kautta työllistymässä (esim. lammaspaimen ja vihertyöt).

- Kouluyhteistyönä järjestetään Varppeen koulun kaikkien 8. luokkalaisten 
metsäteemapäivät (3 kpl) ja 7. luokkalaisten ryhmäytymispäivät.

- Nuorille järjestetään kesällä viikon kestävä Duunistartti-päiväleiri, jonka aikana tehdään 
töitä ohjatusti ja harjoitellaan työelämätaitoja. Leiri toteutetaan yhteistyössä eri 
toimijoiden kesken. Nuorille maksetaan korvaus leirinaikana tehdyistä töistä.

- Nuorten koulutuksissa yhteistyötä tehdään yritysten ja säätiöiden kanssa (mm. 
Osuuspankki kustantaa Ajokortti työelämään -kurssin 12 nuorelle/vuosi á 40 euroa, 
Suomen metsäsäätiö tukee kuljetusapurahalla metsäteemapäiviä n. 900 eurolla/vuosi 
ja Hiekan säätiö maksaa 8. luokkien sisäänpääsymaksut Yläneen Luontokapinettiin, 
Opintokeskus Sivis tukee kurssitoimintaa n. 1.000 eurolla/vuosi).

- yhdistys organisoi n. 40 nuoren työllistämisen erilaisiin työpalvelutehtäviin (mm. 
kerhonohjaus, leiriohjaus, vihertyöt, lammaspaimen, ympäristötyöt eli muovi- ja 



metallikeräys). Asiakkaina eli työn tilaajina voivat olla yritykset, yhteisöt tai yksityiset 
kotitaloudet. Erityisesti kiinnitetään huomiota alle 18-vuotiaiden ensimmäisiin 
työkokemuksiin. 

- yhdistys ohjaa 13 v. täyttäneitä nuoria harrastuksenomaisesti 4H-yritysten 
perustamisessa ja nuorten itse itsensä työllistämiseen yrittäjinä. Yhdistys on mukana 
organisoimassa Laitilan kaupungin kesäyrittäjyystukea. Vuositasolla toimii n. 10 kpl 
nuorten 4H-yrityksiä.

Yhdistyksellä on palkallinen toiminnanjohtaja ja mahdollisuuksien mukaan muuta henkilöstöä. 
Yhdistys saa 4H-nuorisotoimintaan valtionavustusta Suomen 4H-liiton kautta sekä hankkii 
omatoimista rahoitusta. Yhdistys suunnittelee ja toteuttaa Leader-kehittämishankkeita 
Ravakka ry:n kautta ja siten hankkii paikkakunnalle EU-rahoitusta.

Yhdistys pitää säännöllisesti yhteyttä Laitilan kaupungin elinkeinotoimeen sekä Laitilan-
Pyhärannan Yrittäjät ry:hyn toiminnan tulosten viestimiseksi ja yhteistyön sujuvoittamiseksi. 
Yhdistys toimittaa kaupungille tiedot edellisen vuoden toteutuneesta toiminnasta alkavan 
vuoden tammikuun loppuun mennessä. 

Kaupunki maksaa yhdistykselle em. toiminnasta 19 000 euroa/vuosi. Summa maksetaan 
yhdistyksen tilille (FI19 5211 0340 0106 30) kahtena eränä, 31.1. mennessä ja 31.7. mennessä.

Muut sopimusehdot: 
Yhteistyösopimus sisältää korvauksen yhdistyksen käyttämään toimitilaan. Kaupunki antaa 4H-
kerhojen kokoontua sovituissa tiloissa maksutta. 
Sopimus on voimassa 1.1.2021 - 31.12.2023. Sopimusta on tehty kaksi kappaletta, yksi 
kummallekin osapuolelle.
Sopimuksen jatkumista vuodesta 2024 alkaen käsitellään yhteistyöneuvottelussa kevään 2023 
aikana ja kaupungin talousarvion laadinnan yhteydessä.
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